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توضیحات:

شرکت سیسکو (Cisco Systems) یک شرکت آمریکایی
تولیدکننده تجهیزات شبکه است که مرکز آن در شهر سنخوزه در ناحیه معروف
به دره سیلیکونی در ایالت کالیفرنیا جای دارد.این شرکت محصولات مربوط
به شبکه و ارتباطات را طراحی میکند و محصولات خود را با سه نام تجاری: سیسکو، لینکسیس(LinkSys) و ساینتیفیک آتلانتا(Scientific Atlanta) به فروش میرساند.در آغاز، سیسکو فقط مسیریاب(Router)های
چند پروتکل تولید میکرد، ولی امروز محصولات سیسکو را در همه جا از اتاق
نشیمن گرفته تا شرکتهای ارایهدهنده خدمات شبکه میتوان پیدا کرد.شرکت
سیسکو هم اکنون با 51,480 کارمند، دارای بازده 48/28 میلیارد دلار درسال 2006 و سود
خالص 58/5 میلیارد دلار است. شرکت سیسکو در سال2003 موفقبه دریافت جایزه ریاست جمهوری
“ران براون” برای کیفیت عالی در روابط کارمندان و جامعه
گردید.معاون ارشد شرکت سیسکو یک ایرانیتبار به نام محسن معظمی است. “لن بزاک” و“سندی
لرنر” (دارای مدرک لیسانس از دانشگاه ایالتی کالیفرنیا، فوقلیسانس اقتصادسنجی از دانشگاه کلرمونت و فوقلیسانس علوم کامپیوتر از دانشگاه استنفورد)، زوجی که در بخش کامپیوتر دانشگاه استنفورد کار میکردند، سیسکو را در سال 1984 تاسیس کردند.
بزاک نرمافزار مسیریابهای چند پروتکل را که توسط “ویلیام یاگر” (یک کارمند دیگر که کار را سالها پیش از بزاک آغاز کرد) نوشته شده بود، تکمیل کرد. با وجود این که سیسکو نخستین شرکتی نبوده که مسیریاب طراحی و تولید میکند، اما اولین شرکتی بود که یک مسیریاب چند پروتکل موفق تولید کرده
که اجازه ارتباط میان پروتکلهای گوناگون شبکه
را میدهد.از زمانی که پروتکل اینترنتIP به یک استاندارد
تبدیل شد، اهمیت مسیریابهای چند پروتکل کاهش یافت. امروزه
بزرگترین مسیریابهای سیسکو برای هدایت بستههای IP و
فریمهایMPLS طراحی شدهاند. در 1990 ، شرکت
به سهامی عام تبدیل شد و سهام آن در بازار
بورسNASDAQ عرضه گردید. بزاک و لرنر با دریافت 170 میلیون دلار از شرکت جدا شدند. زمان انفجار اینترنت در 1999، سیسکو شرکت سرنت (Cerent) واقع در کالیفرنیا
را بهقیمت 7میلیارد دلار خرید. این شرکت گرانترین خرید سیسکو در آن زمان بود (تنها خرید گرانتر مربوط به ساینتیفیک آتلانتا است). در اواخر مارس2000، سیسکو با ارزش مالی بالغ بر 500 میلیارد دلار ارزشمندترین شرکت جهان بهشمارمیآمد
و در سال2007، با ارزشی بالغ بر165میلیارد دلار همچنان یکی از ارزشمندترین شرکتها بوده است.سیسکو با خرید شرکتهای دیگر، توسعه داخلی
و همکاری با دیگر شرکتها، به بازار بسیاری از دیگر قطعات شبکه (مانند
سوییچینگ اترنت (Ethernet)،دسترسی از راه دور، مسیریابهای شعبهای، شبکه
خودپرداز بانکها (ATMs)،امنیت، دیواره آتش، تلفن اینترنتی و …) دست یافته
است. در سال2003، سیسکو شرکت خوشنام Linksys، تولیدکننده سختافزار
شبکههای کامپیوتری را خرید وآن را به برترین تولیدکننده قطعات مربوط به کاربران عادی
تبدیل کرد.
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